
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw dystrybucji szczepionki przeciwko chorobie COVID-19 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw dystrybucji szczepionki przeciwko chorobie COVID-19, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. Zadaniem Zespołu jest: 

1) opracowanie planu dystrybucji szczepionki przeciwko chorobie COVID-19 z wyszczególnieniem grup, do 

których  szczepionka ta będzie dostarczana w poszczególnych etapach dystrybucji; 

2) określenie kryteriów wyszczególnienia grup ryzyka, do których szczepionka przeciwko chorobie COVID-19 

będzie dostarczana bezpośrednio po zakupie; 

3) monitorowanie procesu realizacji szczepień na chorobę COVID-19 i dokonywanie korekt usprawniających 

działania wskazane w pkt 1 i 2. 

2. Zespół przedstawia, w formie raportu, ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, w celu akceptacji, wyniki 

realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, nadzorujący prace Departamentu Innowacji 

w Ministerstwie Zdrowia; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Dyrektor albo Zastępca Dyrektora w Departamencie Innowacji w Ministerstwie 

Zdrowia; 

3) Członkowie: 

a) Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia odpowiedzialny za kwestie związane z polityką lekową, 

b) przedstawiciele następujących komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia: 

᠆ przedstawiciel Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie Zdrowia, 

᠆ przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia, 

 
 

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 

poz. 1470 i 1541). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 19 listopada 2020 r.

Poz. 99



 

 

᠆ przedstawiciel Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia, 

᠆ przedstawiciel Departamentu Prawnego w Ministerstwie Zdrowia, 

᠆ przedstawiciel Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych w Ministerstwie Zdrowia, 

᠆ przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia, 

c) Konsultant Krajowy w dziedzinie chorób zakaźnych, 

d) przedstawiciel Agencji Rezerw Materiałowych, 

e) przedstawiciel Dyrektora Centrum e-Zdrowia, 

f) przedstawiciel Dyrektora Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny, 

g) przedstawiciel Głównego Inspektora Farmaceutycznego, 

h) przedstawiciel Głównego Inspektora Sanitarnego, 

i) przedstawiciel Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, 

j) przedstawiciel Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, 

k) przedstawiciel Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych, 

l) przedstawiciel Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

m) przewodniczący Zespołu do spraw Szczepień Ochronnych powołanego na podstawie zarządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw Szczepień Ochronnych (Dz. Urz. 

Min. Zdrow. poz. 66 oraz z 2020 r. poz. 5). 

2. Przed powołaniem w skład Zespołu osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. d i l, wyrażają zgodę na udział 

w pracach Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, bez prawa głosu, eksperci zewnętrzni zaproszeni przez 

Przewodniczącego. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

3) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

4) prowadzenie posiedzeń Zespołu i czuwanie nad sprawnym ich przebiegiem; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

6) informowanie ministra właściwego do spraw zdrowia o bieżącej działalności Zespołu, w tym o stanie realizacji 

zadań, o których mowa w § 2; 

7) przekazanie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia raportu, o którym mowa w § 2 ust. 2, celem uzyskania 

jego akceptacji. 

§ 5. Zespół dokonuje kluczowych rozstrzygnięć w przedmiocie spraw, o których mowa w § 2, w drodze uchwał 

przyjmowanych zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos 

Przewodniczącego. Ustalenia w pozostałych sprawach zapadają w drodze konsensusu. 

§ 6. Osoby wymienione w § 3 zachowują w poufności informacje, jakie powezmą w związku z uczestnictwem 

w pracach Zespołu. 

§ 7. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia. 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 99



 

 

 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą Przewodniczącego, przy uwzględnieniu możliwości 

technicznych i rozwiązań organizacyjnych funkcjonujących w Ministerstwie Zdrowia pozwalających na 

zapewnienie niejawności, posiedzenie Zespołu może się odbyć z wykorzystaniem środków komunikacji na 

odległość. 

§ 8. Osobom wymienionym w § 3 nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu, ani 

zwrot kosztów podróży. 

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Innowacji w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 10. Przewodniczący zwołuje pierwsze posiedzenie Zespołu nie później, niż w terminie 2 dni roboczych od 

dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

  

 

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 99




